
塗料本 030025-10071001-100 

2025年 7月 8日 

お取引先各位 

日本特殊塗料株式会社 

塗 料 事 業 本 部 

 

 

「タフバリア＃２００各工法」の耐有機酸性試験合格のお知らせ 

 

 

拝啓、盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

この度、かねてから受審中でした「タフバリア＃２００」の下記４工法が「日本下水道事業団 下

水道コンクリート構造物の腐食抑制技術及び防食技術マニュアル（令和 5年 3月版）」耐有機酸性試

験を無事合格いたしましたのでご連絡申し上げます。今回の試験により、「タフバリア＃２００」の

全ての工法が同マニュアルへの適合することとなります。 

なお、タフバリアカタログ（改訂第７版）は、「耐有機酸性試験受審中」となっておりますが、同

時配布の修正文書をもって修正とさせていただきます。添付を参照いただきますようお願い申し上

げます。 

お取引先各位には大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 対象工法  

  ・タフバリア＃２００ Ｂ－２工法 

  ・タフバリア＃２００ Ｂ－５工法 

・タフバリア＃２００ Ｃ－５工法 

・タフバリア＃２００ Ｄ－５工法 

 

 

ご不明な点は、最寄りの営業所までお問い合わせいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

以上 


